dan jumhur adalah tidak sampai. Ahmad

berkata, “Pahala semua itu sampai seperti haji.”

Begitulah, sedekah atas nama bapak Anda

dan Anda niatkan untuk dirinya, maka

pahalanya sampai kepada dia. Insya’a Allah.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dar; Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, 09 Syawal 1443 H/
10 April 2022 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/81424.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

(1182 H)

Semasa dengan:

1. Muhammad ibn Sulaiman al-Kurdi (1715 –

1780 M)

2. Abdullah ibn Hijazi asy-Syarqawi al-Azhari

(1150 – 1227 H/ 1739 – 1816 M)

3. Muhammad ibn Ali asy-Syinwani al-Azhari

(1233 H)

4. Ahmad ibn Muhammad ad-Damhuji

5. Ibrahim ibn Muhammad al-Bajuri al-Azhari

(1198 – 1276 H/ 1783 – 1860 M)

6. Salim ibn Abdullah al-Bashri al-Makki

Peristiwa Penting:

Sumedanglarang dikalahkan 1706 M

Pembagian Mataram 1755 M

Thabaqah ke-3

1. Abdusshamad ibn Abdurrahman al-Asyi al-

Falimbani (1116 - 1244 H/ 1704 – 1828 M)

2. Arsyad ibn Abdusshamad al-Banjari al-

Martapuri (1122 – 1227 H/ 1710 – 1812 M),

Banjar

3. Daud ibn Abdullah al-Fathani (1153 – 1265

H/ 1710 – 1847 M), Pattani Darussalam

4. Abdul Wahhab al-Buqisi

5. Abdurrahman al-Batawi

6. Ahmad Khathib ibn Abdul Ghafur as-Sambasi

(1217 – 1289 M/ 1802 – 1872 M)

7. Junaid al-Batawi al-Makki (1302 H/ 1885 M)

8. Muhammad As’ad ibn Junaid al-Batawi (1260

– 1300-an H/ 1844 – 1880-an M)

9. Muhammad Nafis ibn Idris al-Banjari

10. Kinan ibn Mahmud al-Falimbani

11. Mahmud ibn Kinan al-Falimbani

12. Fathimah binti Abdusshamad al-

Falimbaniyyah

13. Abdul Mannan ibn Abdullah at-Tarmasi

14. Yusuf ibn Arsyad al-Banjari

15. Muhammad Shahih Bunikasih asy-Syanjuri

16. Muhammad Adzra‘i al-Qaruti

Semasa dengan:

1. Utsman ibn Hasan ad-Dimyathi al-Makki

2. Ahmad ibn Zaini Dahlan al-Makki (1231 –

1304 H/ 1817 – 1886 M)

3. Umar ibn Barakat asy-Syami (1245 – 1313

H)

4. Ibrahim as-Saqa al-Azhari

Peristiwa Penting:

• Kesultanan Banten dihapuskan 1813 M

• Kesultanan Palembang dihapuskan 1825 M

• Perang Diponegoro 1825 – 1830 M M

• Perang Aceh 1873 – 1908 M M

• Geger Cilegon 1888 M

Thabaqah ke-4

1. Abdullah ibn Abdul Mannan at-Tarmasi

(1314 H/ 1894 M)

2. Muhammad Nawawi ibn Umar al-Bantani

(1230 - 1314 H/ 1815 – 1897 M)

3. Yahya ibn Ahmad Khathib as-Sambasi (1268

– 1310-an H/ 1851 – 1900-an M)

4. Muhammad Shalih ibn Umar as-Samarani

(1235 – 1321 H/ 1820 – 1903 M)

5. Utsman ibn Abdullah ibn Aqil al-Batawi

(1822 – 1914 M)

6. Thalhah ibn Thalbuddin asy-Syirbuni (1825

– 1935 M)

7. Abdul Karim ibn Tanda al-Bantani

Ibrahim ibn Muhammad as-Samarani (1839

- 1927 M)

Semasa dengan:

1. Bakri ibn Muhammad Syattha al-Makki (1266

– 1310 H)

2. Yusuf ibn Isma’il an-Nabhani al-Azhari (1265

– 1350 H/ 1849 – 1932 M)

Peristiwa Penting:

Kesultanan Banjar dihapuskan 1905 M

Thabaqah ke-5

1. Muhammad Mahfuzh ibn Abdullah at-

Tarmasi (1285 – 1338 H/ 1868 – 1920 M)

2. Ahmad Nahrawi Banyumas al-Makki (1276

– 1346 H/ 1860 – 1927 M)

3. Ahmad Syathibi ibn Sa’id al-Qanthuri (1365

H/ 1946 M)

4. Umar ibn Shalih as-Samarani

5. Muhammad Khalil ibn Abdul Lathif al-

Bankalani

6. Ahmad al-Khathib ibn Abdul Lathif al-

Mankabawi

7. Muhammad Mukhtar ibn ‘Atharid al-Bughuri

al-Batawi

8. Zainuddin ibn Badwi ash-Shumbawi

9. Abdul Ghani ibn Shubuh al-Bimawi

10. Muhammad Raji Ghayam